
 
«19» мая 2022 года  № 45/1-5 

с.Верхние Киги 

 

О создании и организации работы клуба молодого избирателя в 

муниципальном районе Кигинский район  

Республики Башкортостан 

 

В соответствии с подпунктом «в» пункта 9 статьи 26 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», в целях реализации Плана 

основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей 

(участников референдума) и обучению организаторов выборов и 

референдумов в Республике Башкортостан на 2022 год, утвержденного 

постановлением Центральной избирательной комиссией Республики 

Башкортостан от 21.12.2021г. № 207/2-6, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района                       Кигинский район Республики 

Башкортостан, решила:  

1. Утвердить Положение о клубе молодого избирателя в муниципальном 

районе Кигинский район Республики Башкортостан (прилагается).  

2. Одобрить Типовой план работы клуба молодого избирателя в 

муниципальном районе Кигинский район Республики Башкортостан 

(приложение № 1).  

3. Рекомендовать муниципальным бюджетным общеобразовательным 

учреждениям, муниципальным библиотекам, образовательным учреждениям 

и учреждениям культуры района в целях повышения правовой культуры 

избирателей внести в территориальную избирательную комиссию района 

предложения по кандидатурам членов клуба молодого избирателя.  

4. Территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Кигинский район Республики Башкортостан содействовать проведению 

организационных заседаний клуба молодого избирателя.  

5. Разместить настоящее решение на сайте администрации муниципального 

района Кигинский район в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя 

председателя комиссии Сунгатуллину А.Р. 

 

Председатель комиссии            _______________                  А.Ю. Гайфуллин  

                                                                                                                             

 Секретарь комиссии                  _______________                   А.Р. Хизбуллина    

 

 


